
 

 

50,000 

75 堀江工業株式会社 

総合建設業 施工管理職 いわき市内 

弊社は今年で創業 128年目を迎えました。技術を磨き、時代の変化に対応した質の高い仕

事をし、社員第一で歩んで参りました。社員や地域の皆様の「信用」、培ってきた「技術」、ど

ちらも弊社の大切な資本です。高定着率・勤続年数が長く、社員の皆様が安心して働ける環

境が整っています。自分らしく働きたい、そんな皆様をお待ちしています！ 

安心して成長できる環境、ここにあり！ 

総合建設業 道路及びトンネル・港湾・海岸河川・建築・舗装・浚せつ等を受注 

970-8026 1896 

6,000 

644,548 

いわき市平字尼子町 60番地 1 

 ■ □ ■ 

https://horiekk.hr-hackerplus.com/ 

やはり 100 年以上会社が続いていることで

す。会社を続けるのに欠かせないのが、【社員
を大切にすること】です。景気や災害で需要が
増減するのが建設業ですが、どんな状況でも

社員を大切にしてきたことは自慢です。 

タイミングによって残業が増える時もあります
が、基本的に残業は少ない企業です。また、社
員同士の仲もよく、若手とベテランが声を掛け

合って仕事をする姿は、インターン生からも好
評をいただくほどです。 

多くの人が使うものの工事に携われることで
す。地図に残るだけでなく、あとで自分でも訪
れたり、利用されている姿をいつでも見ること

ができるのが、建設業のやりがいでもあり、魅
力です。 

計画を立てたり、人を取りまとめるのが得意な人 

115 

本社および諸機関でのOFF-JT及び先輩社員とのOJT 

各種休暇制度あり 賞与（年 2-3回）、退職金制度有、社会保険完備、その他 

様々な福利厚生がありますので、HPをごらんください！ 

○ ○ ○ 

6 2 4 

0 

6 

0 0 

4 2 

0 0 0 

21 

42 

14 

12 

0 

0 

2 

1 

□ ■ ■ 

■ ■ 

建築の現場管理を行っています。具体的

には工事の工程管理を中心に、安全な作

業環境の管理、図面作成、職人さんへの

指示、指導などです。現場を受け持たな

い期間もありますが、その時は建物の修

繕など次始まる工事の準備（書類作成な

ど）、ほかの仕事の応援に行ったりして

います。 

小さいときから、テレビ番組などの影響

で、建築関係の仕事に憧れを抱いていま

した。就職のタイミングになってリーマン

ショックなども重なり、建設業の求人も

減っていた時期で他県で働くことも準備

していましたが、名前も聞いたことのあ

る地元の大手企業で活躍したいと考え、

入社しました。 

建設工事は工事に関わる関係者が多い

分、みんなで出来た喜びをわかちあえる

のもいいですよね。また、歴史と実績の

ある会社なので、信頼されていることに

ついては、仕事のしやすさのある反面、

プレッシャーでもあります。先人をこえる

ような仕事をしていこうと自分に言い聞

かせています。 2010 建築部 

資格を活かす、ワークライフバランスも大事にする、キャリアを

積む。自分らしく働くことができる職場環境が整っています。ま

ずはブースにお越しください！ 

0246-23-2311 

通年実施中 総務部 今一馬 

■ 

200,000 

50,000 

250,000 

180,000 

50,000 

230,000 

185,000 

235,000  

170,000 

50,000 

220,000 

   ※ 

いわき市内 

（来年度賃上げ実施予定）  ※一般給与は年齢や経験による 

89 11 78 

17:00 08:00 


