

業種 総合建設業

募集職種 施工管理職

就業予定地 いわき市内

## 安心して成長できる環境、ここにあり！

弊社は今年で創業 128 年目を迎えました。技術を磨き、時代の変化に対応した質の高い仕事をし、社員第一で歩んで参りました。社員や地域の皆様の「信用」、培ってきた「技術」、どちらも弊社の大切な資本です。高定着率・勤続年数が長く、社員の皆様が安心して働ける環境が整っています。自分らしく働きたい、そんな皆様をお待ちしています！



**事業内容** 総合建設業 道路及びトンネル・港湾・海岸河川・建築・舗装・浚せつ等を受注

**本社所在地** 〒 970-8026

いわき市平字尼子町 60 番地 1

**設立年度** 1896 年

**資本金** 6,000 万円

**従業員数** 89 名(うち男性 78名 / 女性 11名)

**年商** 644,548 万円

**就業時間** 08:00 ~ 17:00

**認証・認定**

女性活躍推進  ユースエール認定  次世代育成支援



URL <https://horiekk.hr-hackerplus.com/>

### 『三か月』が社3つのセールスポイント！

#### ①『三か月』が自慢！

やはり 100 年以上会社が続いていることです。会社を続けるのに欠かせないのが、【社員を大切にすること】です。景気や災害で需要が増減するのが建設業ですが、どんな状況でも社員を大切にしてきたことは自慢です。

#### ②『三か月』の魅力

多くの人が使うものの工事に携われることです。地図に残るだけでなく、あとで自分でも訪れたり、利用されている姿をいつでも見ることができるのが、建設業のやりがいでもあります。魅力です。

#### ③『三か月』の働きやすさ

タイミングによって残業が増える時もありますが、基本的に残業は少ない企業です。また、社員同士の仲もよく、若手とベテランが声を掛け合って仕事をする姿は、インターン生からも好評をいただくほどです。



### 向いている人物像

計画を立てたり、人を取りまとめるのが得意な人

## COMPANY DATA

休日	年間 115 日	休暇	各種休暇制度あり	福利厚生	賞与(年 2-3 回)、退職金制度有、社会保険完備、その他
研修制度	本社および諸機関での OFF-JT 及び先輩社員との OJT			備考	様々な福利厚生がありますので、HP をご覧ください！

### 正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	6 人	2 人	4 人
	女性	0 人	0 人	0 人
	合計	6 人	2 人	4 人
離職者数		0 人	0 人	0 人

### 企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	21 年
平均年齢	42 歳
有給休暇平均取得日数	14 日
月平均所定外労働時間	12 時間
育児休業取得者数	男性 1 人
	女性 0 人
女性の割合	役員 0 %
	管理職 2 %

### 前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学	
	高等専門学校	専修学校	一般 (UIJターン)	
就業場所	いわき市内			給与
初任給 (単位:円)	大学院	大学	短大	高専
基本給	200,000	180,000	185,000	170,000
諸手当	50,000	50,000	50,000	50,000
合計	250,000	230,000	235,000	220,000

(来年度賃上げ実施予定) ※一般給与は年齢や経験による

## 先輩社員

### Q1 仕事内容を教えてください



建築の現場管理を行っています。具体的には工事の工程管理を中心に、安全な作業環境の管理、図面作成、職人さんへの指示、指導などです。現場を受け持たない期間もありますが、その時は建物の修繕など次始まる工事の準備(書類作成など)、ほかの仕事の応援に行ったりしています。

2010 年入社 建築部

### Q2 会社を選んだ理由は？

小さいときから、テレビ番組などの影響で、建築関係の仕事に憧れを抱いていました。就職のタイミングになつてリーマンショックなども重なり、建設業の求人も減っていた時期で他県で働くことも準備していましたが、名前も聞いたことのある地元の大手企業で活躍したいと考え、入社しました。

### Q3 仕事のやりがいは？

建設工事は工事に関わる関係者が多い分、みんなで出来た喜びをわかちあえるのもいいですよね。また、歴史と実績のある会社なので、信頼されていることについては、仕事のしやすさのある反面、プレッシャーもあります。先人をこえるような仕事をしていこうと自分に言い聞かせています。

## 担当者から メッセージ

{ 資格を活かす、ワークライフバランスも大事にする、キャリアを積む。自分らしく働くことができる職場環境が整っています。まずはブースにお越しください！ }

電話番号 0246-23-2311

担当者 総務部 今一馬

企業訪問

通年実施中